

## Årsrapport for utilsigtede hændelser 2022

23/3619    Åben Sag

### Sagsgang

ÆR

### Sagsfremstilling

Voksen- og Plejeudvalget har på deres møde den 1. marts 2023 besluttet, at årsrapporten for utilsigtede hændelser på Voksen- og Plejeudvalgets område sendes til administrativ høring i Ældrerådet forud for politisk behandling.

Forvaltningen har udarbejdet en årsrapport for utilsigtede hændelser og patientsikkerhed i 2022 på Sundheds- og Omsorgsområdet samt Socialområdet. Årsrapporten er vedlagt som bilag.

Årsrapporten redegør for årets rapporteringsmønster af utilsigtede hændelse og beskriver, hvordan Norddjurs Kommune arbejder med patientsikkerhed.

Ved en utilsigtet hændelse forstås en begivenhed, der forekommer i forbindelse med sundhedsfaglig virksomhed. Utilsigtede hændelser omfatter på forhånd kendte og ukendte hændelser og fejl, som ikke skyldes patientens sygdom, og som enten er skadevoldende eller kunne have været skadevoldende ('nær-ved-hændelser').

Hensigten med indberetningen af utilsigtede hændelser er at skabe læring, så tilsvarende hændelser så vidt muligt kan undgås i fremtiden. Derfor er rapporteringssystemet sanktionsfrit og uden aktindsigt, og hændelserne kan indrapporteres anonymt.

Det skal bemærkes, at der ikke kan drages en direkte slutning fra antallet af indberetninger til kvaliteten af sundhedsydelserne.

På mødet skal Ældrerådet udarbejde et høringssvar til årsrapporten for utilsigtede hændelser i 2022. Høringsfristen er fastsat til den 22. maj 2023.

### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Formanden indstiller, at Ældrerådet udarbejder et høringssvar til årsrapporten for utilsigtede hændelser i 2022 på Sundheds- og Omsorgsområdet samt Socialområdet.

### **Beslutning i Ældrerådet den 11-05-2023**

Ældrerådet tager årsrapporten for utilsigtede hændelser i 2022 til efterretning.

Ældrerådet ved godt, at et højt antal utilsigtede hændelser ikke betyder, at patientsikkerheden er i fare og at hensigten med indberetningerne er at skabe læring, så tilsvarende hændelser så vidt muligt kan undgås i fremtiden.

Ældrerådet kunne dog godt tænke sig at se en udvikling i alvorlighedsgraderne, så udviklingen bliver, at der bliver færre af de alvorlige indberetninger. Ellers kan Ældrerådet ikke se, at der sker en læring.

Ældrerådet bemærker desuden, at tallene for infektioner lyder utrolig lavt. Ældrerådet mener derfor, at der bør være lige så meget fokus på at indberette utilsigtede hændelser på de øvrige områder og ikke kun medicinbehandling.

Fraværende:

Anne-Marie Schougaard

Hans Erik Nielsen

Knud Birch Kristensen

### **Bilag:**

1 - 3459098    Åben    Årsrapport for utilsigtede hændelser 2022    (46189/23)    (H)